
バスの種類 事業主体 基本運賃 回数券 定期券

濃飛バス
（幹線バス）

のらマイカー
（地域バス）
まちなみバス

（中心市街地バス）

濃飛乗合自動車㈱

高山市

高山市

「市民乗車パス」の提示により、
 ・旧市町村地域内の乗降は一回100円
 ・上限1,000円（高速バスなどを除く）
※地域を越える利用は通常の距離制運賃

定額運賃
（１回100円）

※小学生未満は無料

現行の運賃制度

100円券
12枚綴り
1,000円

現行の運賃制度

下表のとおり

新しい運賃体系

◆「市民乗車パス」を発行します
濃飛バスの運賃が優遇される高山市民向けの乗車パスです。
　①旧市町村地域内での乗降に限り１回100円で利用できます。
　②運賃の上限は1,000円です（高速バスなどを除く）。
 ・無料で発行します（市民であることを確認できるものが必要です）。
 ・市役所地域政策課、各支所地域振興課および濃飛バス各窓口で発行します。
 ・有効期限は交付日から翌年の年度末までです。
 ・地域を越える利用は、乗車地点から降車地点までの距離
　制運賃となります。

開催日 地区 時間 会　場
２月７日㈪

２月８日㈫

２月９日㈬

２月10日㈭

２月14日㈪

東

西

清 見
荘 川
国 府

南

朝 日

北

丹生川
山 王
江名子
一之宮

19:00～

19:00～

19:00～
19:00～
19:00～

19:00～

19:00～

19:00～

19:00～

19:00～

19:00～

市図書館「煥章館」
西小学校
（２階マルティ）
きよみ館 
荘川総合センター 
国府福祉センター 
南小学校
（多目的室）
朝日支所 
高山市役所
（３階行政委員会室）
丹生川支所 
山王福祉センター 
（共用娯楽室）
一之宮支所

開催日 地区 時間 会　場

２月15日㈫

２月16日㈬

２月17日㈭

２月18日㈮

２月21日㈪

２月22日㈫

久々野

新 宮

三 枝

高 根

大 八

奥飛驒
温泉郷

花 里

上 宝
岩 滝

13:00～
19:30～
19:00～

19:00～

19:00～

19:00～

19:00～

19:00～

19:00～
19:00～

老人いこいの家
久々野支所
新宮社教公民館
三枝小学校
（多目的室）
高根公民館
東山中学校
（第２体育館）
奥飛驒総合
文化センター
花里小学校
（第２体育館）
上宝支所
岩滝公民館

期　間 通　学
１カ月
３カ月
６カ月
12カ月

3,670円
10,460円
19,820円
39,640円

通学以外
4,280円
12,200円
23,120円
46,240円

◆のらマイカー・まちなみバスの定期券運賃

「高山市の新しいバス運行についての説明会」を開催します
　公共交通の見直しに関わる説明会を開催し、地区ごとの具体的な運行内容や利用方法などを詳しく説明し
ます。お気軽にご参加ください。なお、事前申込は不要です。

※お住まいの地区以外でも参加できます。ご都合のよい会場にお気軽にご参加ください。
※団体などで個別に説明会の開催を希望される場合は、ご相談ください。

●問合先　地域政策課  　35-3524、各支所地域振興課

※発行場所は濃飛バス各窓口です。
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新しいバス運行がスタート特集


